تاريخ طبرى ١٣٦/٢ - الكامل فى التاريخ ٢٦٢/١
٥٧. تاريخ عرب ص ٨١
٥٨. تاريخ اليعقوبى ٩/٢، عقد الفريد ٢٧/٢
٥٩. تاريخ اليعقوبى ٧/٢
٦٠. همان

منابع

١. ابولويس شيخو، المنجد في اللغة، دار المشرق بيروت - لبنان
٢. ابن الاثير، عز الدين ابى الحسن بن ابى الكرام، الكامل في التاريخ، دارالكتاب العربي، لبنان - بيروت الطبعة الثانية ١٣٨٧ هـ ١٩٦٧ م.
٣. ابن الاثير، عز الدين ابى الحسن على بن محمد الجوزى، اسدالغابه في معرفة الصحابه، دارالكتب العلمية - بيروت - لبنان الطبعة الأولى ١٤١٥ هـ ١٩٩٤ م.
٤. ابن خلدون، عبدالرحمن، تاريخ ابن خلدون، دارالكتب العلمية - بيروت - لبنان الطبعة الاولى ١٤١٣ هـ ١٩٩٢ م.
٥. ابن خلف النيسابورى، ابواسحق ابراهيم بن منصور، قصص الانبياء، بنگاه ترجمه و نشر كتاب، تهران، ١٣٤٠ هـ
٦. ابن سعد، ابى عبدالله، طبقات الكبرى، دارصادر، بيروت
٧. ابن واضح الإخبارى، احمد بن يعقوب تاريخ البعقوى، مكتبة المرتضويه، النجف، ١٣٥٨ هجرى.
٨. ابن هشام، ابو محمد عبدالملك، السيرة النبويه، دارالمعرفة - بيروت - لبنان
٩. اميل بديع، يعقوب، موسوعة امثال العرب، دارالجيل، بيروت - لبنان الطبعة الأولى ١٤١٥ هـ ١٩٩٥ م.
١٠. الأندلسى، ابى احمد بن محمد بن عبدربه، عقد الفريد، القاهرة مطبقة لجنة التأليف والترجمة والنشر ١٣٦٨ هـ ١٩٤٩ م.
١١. الثعلبى، ابى اسحق احمد بن محمد بن ابراهيم، عرائس المجالس في قصص الانبياء، الطبعة الثانية.
١٢. جبران، مسعود، الرائد معجم اللغوى، دارالعلم للملادين - بيروت - لبنان الطبعة الخامسة ١٩٨٦، مصر المطبعة الشرفية ١٣٥٣ هجرية
١٣. حشى، فيليب خليل، تاريخ العرب، ترجمه ابوالقاسم پاينده، انتشارات آگاه چاپ دوم ١٣٦٦.
١٤. الحموى، ابى عبدالله ياقوت بن عبدالله، معجم البلدان، بيروت ١٣٧٦ هـ. ١٩٥٧ م.
١٥. خواندمير، غياث الدين بن حمام الدين، حبيب السيرة، كتابفروشى خيام چاپ سوم ١٣٦٢
١٦. الدميرى، كمال الدين، حياة الحيوان الكبرى، المطبعة الميمنيه، مصر ١٣٥٥ من الهجرة.
١٧. الدينورى، ابى حنيفة احمد بن داوود، اخبار الطوال، طبع بمطبعة عبدالحميد احمد حنفي ببغداد.
١٨. سجادى، دكتور سيد جعفر، فرهنگ معارف اسلامى، شركت مؤلفان و مترجمان ايران، چاپ اول ١٣٦٢
١٩. صبيح، محمد، كتاب الشهر، دارالثقافة العامة، القاهرة ١٩٥٧
٢٠. الطبرى، ابى جعفر محمد بن جرير، تاريخ الطبرى، تاريخ الرسل و الملوك، دارالمعارف، مصر الطبعة الثانية.
٢١. عبدالباقي، محمد فؤاد، المعجم المفهرس لألفاظ القرآن كرم القاهره، دارالكتب المصرية ١٣٦٤ هـ
٢٢. العسكرى، ابى هلال الحسن بن عبدالله بن سهل، جمهرة الأمثال، دارالكتب العلمية بيروت - لبنان الطبعة الأولى ١٤٠٨ هـ. ١٩٨٨ م.
٢٣. القلقشندى، احمد بن على، صبح الأعشى، دارالكتب العلمية بيروت - لبنان الطبعة الأولى ١٤٠٧ هـ ١٩٨٧ م.
٢٤. مستملى بخارى، ابوابراهيم اسمعيل بن محمد، شرح التعرف لمذهب التصوف، به اهتمام محمد روشن، انتشارات اساطير چاپ اول ١٣٦٣ هـ ش.
٢٥. مستوفى، حمدالله، تاريخ كزیده، مؤسسه انتشارات اميركبير تهران ١٣٦٢ چاپ دوم.
٢٦. المسعودى، ابى الحسين على بن حسين، مروج الذهب و معادن الجواهر، دارالفكر الطبقة الخامسة ١٢٩٣ هـ ١٩٧٣ م.